
 

 

 

Broj: JN1-03-16-7-12-12/22 

Sarajevo, 22.7.2022. 

 

 

 

Na osnovu čl. 69. stav (2) tačka e) i 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 

glasnik BiH” broj 39/14) i Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08) na prijedlog Komisije za 

nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN1-03-16-7-12-11/22 od 21.7.2022.godine 

u postupku nabavke kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donosi 
 

 

            ODLUKU 

                                         PONIŠTENJU POSTUPKA NABAVKE 

 

 

I. 

Poništava se postupak javne nabavke kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne  

skupštine Bosne i Hercegovine, obavještenje o nabavci broj: 166-1-1-16-3-30/22 iz razloga što  

su cijene svih prihvatljivih ponuda znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.   
 

II. 

Ova Odluka dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupu javne nabavke, shodno članu 

71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

III. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: JN1-

03-16-7-12/22 od 4.5.2022. 

Javna nabavke provedena je putem Otvorenog postupka. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 100.000,00 KM sa PDV-om (85.480,00 bez PDV-a) 

za period od dvije godine.  

Obavještenje o nabavci broj: 166-1-1-16-3-30/22 je objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 

14.6.2022. i u „Službenom glasniku BiH“, broj 39/22 od 17.6.2022.  

Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem  Kolegija Sekretarijata broj: JN1-03-16-

7-12-1/22 od 4.5.2022. 

Javno otvaranja ponuda obavljeno: 1.7.2022. u 13,00 sati. 
Dostavljanje Zapisnika o otvaranju ponuda izvršeno je prema svim učesnicima postupka nabavke 

u zakonskom roku.  
Za ovu nabavku  blagovremeno su dostavljene dvije ponude, i to: 

Redni broj zaprimanja 

ponuda 
Naziv i sjedište ponuđača 

http://www.parlament.ba/


 

1. 
AERO EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, Kolodvorska 12 

71 000 Sarajevo 

2. R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71 320 Vogošća 

 

Komisija za javnu nabavku je tokom pregleda ponuda utvrdila da su u Ponudi R&S d.o.o. 

Sarajevo broj: 17992/22 od 30.6.2022., u tabeli Aneks 2. Obrazac za cijenu ponude prisutne 

računske greške, i to :  

 

- Redni broj 53. u koloni  Jedinična cijena s popustom i PDV-om umjesto iznosa  3,23 

treba da stoji 3,46.  

- Redni broj 53. u koloni  Ukupna cijena bez PDV-a (okvirne količine x jedinična cijena 

koloni bez PDV-a) umjesto iznosa  27,60 treba da stoji 29,60. 

- U koloni Ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku bez PDV-a  umjesto iznosa  

113.310,74 treba da stoji 113.512,74. 

- U koloni Ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku s uračunatim popustom bez 

PDV-a,  umjesto iznosa  113.310,74 treba da stoji 113.512,74. 

- U koloni  Ukupan iznos PDV-a, umjesto iznosa  19.262,83 treba da stoji 19.297,16. 

- U koloni Ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku s uračunatim popustom i 

obračunatim PDV-om umjesto iznosa  132.575,57 treba da stoji 132.809,90. 

 

Shodno navedenom, Komisija je ponuđaču R&S d.o.o. Sarajevo uputila Zahtjev za prihvatanje 

ispravke računske greške broj: JN1-03-16-7-12-10/22 od 4.7.2022. i zatražila da najkasnije do 

7.7.2022. dostavi odgovor da prihvata izvršene ispravke.  

Ponuđač R&S d.o.o. Sarajevo je u ostavljenom roku dostavio  Saglasnost za ispravku računske 

greške, broj: 06-7/22  od 6.7.2022.   
 

Komsija za javnu nabavku je izvršila pregled dostavljenih ponuda i dostavila Analitički prikaz 

ponuda, u smislu člana 18. stav (1) tač. n) i r) Uputstva za pripremu modela tenderske 

dokumentacije i ponuda („Službeni glasnik BiH, br. 90/14 i 20/15),  u sljedećoj tabeli: 

 

Naziv i sjedište ponuđača 
Aero Exclusive  d.o.o. 

Sarajevo 
R&S d.o.o. Sarajevo 

Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadržaju i potpunosti 
Uvezanost u cjelinu ukoričeno u 

knjigu ili osigurano jamstvenikom 

Da  Da 

Ispravno numerisana Da Da 

Zahtjev u pogledu jezika ispunjen Da Da 

Dostavljen  original i kopija ponude Da Da 

Ponuda dostavljena u zatvorenoj 

koverti na propisan način 

Da Da 

Rok važenja ponude 120 dana Da Da 

Prikaz traženih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrđuje postoje li razlozi 

isključenja ponuđača i traženih i dostavljenih uzoraka 
Aneks 1. Popunjen i dostavljen 

obrazac za ponudu, potpisan  i 

ovjeren od strane ponuđača (čiji je 

sastavni dio Izjava ponuđača) sa 

spiskom svih priloženih dokumenata. 

Da  Da 



 

Aneks 2. Popunjen i dostavljen 

obrazac za cijenu ponude, potpisan  i 

ovjeren od strane ponuđača. 

Da Da 

Aneks 3. Popunjen i dostavljen 

obrazac povjerljivih informacija, 

potpisan  i ovjeren od strane 

ponuđača. 

Da Da 

Aneks 4. Dostavljena Izjava o 

ispunjenosti uslova iz člana 45. stav 

(1) tačka a) do d) Zakona, potpisana i 

ovjerena od strane nadležnog organa 

(sud, notar ili općina). Izjava mora 

biti data za ovu konkretnu nabavku i 

u istoj mora biti naveden tačan naziv 

i vrsta postupka javne nabavke, tačan 

naziv Ugovornog organa i broj 

obavještenje o javnoj nabavci sa 

portala e-nabavke. 

Da Da 

Dostavljen Aktuelni izvod iz sudskog 

registra iz koje se vidi da je ponuđač 

registrovan za obavljanje djelatnosti 

koja je predmet ove nabavke odnosno 

za ponuđače čije je sjedište izvan BiH 

dokument koji odgovara zahtjevu iz 

člana 46. Zakona, a koji je izdat od 

nadležnog organa, sve prema 

važećim propisima zemlje sjedišta 

ponuđača/zemlje u kojoj je registriran 

ponuđač. Aktuelni izvod/dokument 

se dostavlja u originalu ne starijem od 

tri mjeseca od dana dostavljanja 

ponude ili ovjerenoj kopiji originala. 

Da Da 

Ponudu/izjave potpisuje ovlašteni 

predstavnik ponuđača ili je 

dostavljeno ovlaštenje za zastupanje 

ponuđača/punomoć, ukoliko 

ponudu/izjave potpisuje lice koje u 

dokazu o registraciji ponuđača nije 

navedeno kao ovlašteni predstavnik 

ponuđača (original ili ovjerena 

kopija). 

Da Da 

Dostavljen spisak izvršenih ugovora 

ponuđača potpisan i ovjeren od 

ponuđača (original). 

Da  Da 



 

Dostavljene dvije potvrde druge 

ugovorne strane o uredno izvršenom 

ugovoru u vrijednosti minimalno po 

15.000,00 KM, a koji je u vezi s 

predmetnom nabavkom za period ne 

duži od dvije godine od dana objave 

Obavještenja o nabavci ili od datuma 

registracije, odnosno početka 

poslovanja, ako je ponuđač počeo s 

radom prije manje od dvije godine 

(potvrde moraju biti u originalu ili 

njegovoj ovjerenoj kopiji). 

Da Da 

Dostavljen katalog ili drugi dokaz 

proizvođača ponuđenog papira, 

kojim se dokazuje zadovoljenje svih 

zahtijevanih tehničkih karakteristika 

za ponuđeni papir-artikal pod red. br. 

1. Tehničke specifikacije iz Aneksa 2. 

Dokaz može biti na engleskom 

jeziku, bez prevoda. U dostavljenom 

katalogu/drugom dokazu 

proizvođača ponuđenog papira je 

potrebno jasno obilježiti/podvući sve 

tehničke karakteristike ponuđenog  

papira prema zahtjevanim 

karakteristikama, te  isti potpisati i 

ovjeriti pečatom od strane ponuđača. 

Da Da 

Dostavljen uzorak - jedan ris papira u 

originalnom pakovanju koji je 

potpisan od ovlaštenog lica ponuđača 

i ovjeren pečatom ponuđača (potpis i 

pečat na pakovanju), koje ponuđač 

nudi za artikal red. br.1. – Aneks 2. 

Obrazac za cijenu ponude. 

 

 

 

da 

Dostavljen uzorak papira 

Deluxe Fabriano, 

proizvođač Fedrigoni 

S.p.A Fabriano, Italija 

 

 

 

 

 

 

da 

Dostavljen uzorak papira 

Double A Premium, proizvođač 

Alizay, France 

 

Aneks 5. Dostavljena pismena izjava 

iz člana 52. Zakona, potpisana  i 

ovjerena od nadležnog organa (sud, 

notar ili općina). Izjava mora biti data 

za ovu konkretnu nabavku i u istoj 

mora biti naveden tačan naziv i vrsta 

postupka javne nabavke, tačan naziv 

Ugovornog organa i broj obavještenje 

Da  Da 



 

o javnoj nabavci sa portala e-

nabavke. 

Aneks 6. Dostavljen popunjen 

Obrazac izjave o podugovaranju, 

potpisan  i ovjeren od strane 

ponuđača; 

Da Da 

Aneks 7. Dostavljen popunjen 

obrazac izjave o dostavi bankarske 

garancije za uredno izvršenje 

ugovora, potpisan i ovjeren od strane 

ponuđača 

Da Da 

Aneks 8. Dostavljen popunjen Nacrt 

Okvirnog sporazuma i pojedinačnog 

ugovora, potpisan  i ovjeren od strane 

ponuđača uz parafiranu svaku 

stranicu Okvirnog sporazuma i 

pojedinačnog ugovora. 

Da Da 

 
Napomena:  

      (da) u skladu sa tenderskom dokumentacijom zadovoljava; 

      (ne) u skladu sa tenderskom dokumentacijom  ne zadovoljava; 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti 

dokumentacije i dostavljenih ponuda, Komisija zajavnu nabavku je utvrdila da su prihvatljive 

ponude AERO EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo i R&S d.o.o. Sarajevo. 

Naprijed navedene ponude ispunjavaju sve formalno pravne i profesionalno-tehničke uslove, 

odnosno zahtjeve ugovornog organa navedene u tenderskoj dokumentacij za predmetnu nabavku, 
a ponuđeni papir zadovoljava sve zadate tehničke karakteristike utvrđene tenderskom 

dokumentacijom.  

 

U skladu sa odredbama  Pravilnika o uslovima i načinu korištenja E-aukcije („Službeni glasnik 

BiH“, broj 66/16), zakazana je i održana e-aukcija dana 11.7.2022.  

Prema Izvještaju o toku i završetku e-aukcije od 11.7.2022. ponuđači AERO EXCLUSIVE 

d.o.o. Sarajevo i R&S d.o.o. Sarajevo nisu učestvovali u e-aukciji i nije došlo do snižavanja 

cijena.  

Komisija za javnu nabavku utvrdila je da su cijene dostavljenih ponuda sljedeće: 

1. AERO EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo,   127.837,82 KM sa PDV-om i  

2. R&S d.o.o. Sarajevo,132.809,90  KM sa PDV-om. 

 

Prema Odluci o pokretanju postupka javne nabavke kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine BiH, broj: JN1-03-16-7-12/22 od 4.5.2022. procijenjena vrijednost 

nabavke iznosi 100.000,00 KM sa PDV-om za period Okvirnog sporazuma od dvije godine.   

Shodno tome, Komisija za javnu nabavku je od Kolegija Sekretarijata zatražila Mišljenje u vezi 

obezbijeđenja dodatnih novčanih sredstava za realizaciju nabavke kancelarijskog materijala 

broj: JN1-03-16-7-12-10/22, od 19.7.2022.  

Mejlom od 20.7.2022.godine, dostaljeno je obavještenje  da je Kolegij Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine BiH na 41. sjednici održanoj 20.7.2022.godine, razmatrao Mišljenje  

 



 

Komisije za javne nabavke u vezi obezbijeđenja dodatnih novčanih sredstava za realizaciju 

nabavke kancelarijskog materijala, akt broj: JN1-03-16-7-12-10/22 od 19.7.2022.godine, i s 

tim u vezi u skladu sa članom 69. stav 2. tačka e) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine donio Odluku da se poništi postupak javne nabavke kancelarijskog materijala. 

 

Obzirom da nisu odobrena dodatna sredstva za realizaciju ove nabavke, Komisija za javnu 

nabavku dostavila preporuku Kolegiju Sekretarijata Parlamentarne skupštine BiH da za 

nabavku kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne skupštine BiH donese sljedeću 

odluku o poništenju postupka javne nabavke nabavke kancelarijskog materijala za potrebe  

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, obavještenje o nabavci broj: 166-1-1-16-3-30/22  

iz razloga što su cijene svih prihvatljivih ponuda znatno veće od osiguranih sredstava za  

predmetnu nabavku. 

 

Na osnovu naprijed navedenog Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine 

donio je odluku kao u dispozitivu. 

 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba Parlamentarnoj skupštinui BiH- Kolegiju Sekretarijta u 

pisanoj formi direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom u roku od 10 (deset) dana od dana 

prijema ove odluke u dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri). 

 

 

Dostavljeno: 

- AERO EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, Kolodvorska 12, 71 000 Sarajevo 

- R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71 320 Vogošća 

- Sektoru za finansije  

- a/a  

 

 

 

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                    Mirza Imamović_ _______________ 

                                                                                                    Gordana Živković  _____________ 

                                                                                                    Marin Vukoja __________________ 

 


